
2024 – Beretning fra UddannelsesUdvalget (UU) i Kreds 4. 

2024 blev året hvor vi lige efter sommerferien blev nødt til at kalde Gurlis suppleant ind 

for at overtage alt vedrørende IGU. Tak til både Gurli for tiden i udvalget, du var din vægt 

værd i guld, og hatten af for at give det fra dig, i en for dig kaotisk tid med sygdom og 

lammelse. Også en stor tak til Pia for at overtage denne kæmpepost i udvalget og sætte 

dig ind i det på rekordtid, ja bevares der har været nogle startproblemer men undskyld 

mig – du trådte til og fik det til at fungere på ”i min optik” meget kort tid. Se Pias 

beretning sidst i dette skriv. 

I 2024 startede vi året med at afholde et IGP – grp.C kursus (Forsvars arbejde) hvor jeg 

havde lavet en aftale med Jannik Dybvad Grube som er Brutto Trup Figurant og har 

figureret til flere af de store mesterskaber, bla. WM – der var 11 deltagere og alle gav 

udtryk for at det havde været et godt kursus. 

Vi afholdt vores årlige Instruktørweekend i Vejle med Helle Sejer Damkjærs kursus i 

”Mestring” med 9 deltagere og Jan Østergaards kursus i ”Rundering og Frit Søg” med 9 

deltagere, på programmet, der var plads til 14 på hvert hold men desværre blev der kun 

tilmeldt 9 og flere har tilkendegivet at det var pga. de skulle dele værelse med en anden. 

Jeg synes det var en givende weekend som jeg håber lokalforeningerne har været glade 

for at investere i. 

HundeFørerdagen blev afholdt i Broager med 7 planlagte hold, hvoraf det ene 

”Hoopagility” blev aflyst pga. undervisers sygemelding. I alt deltog 45 Hundeførere. Vi 

gentager succesen i 2025, nærmere betegnet d. 21/6 og denne gang er DcH Skærbæk 

vært, der vil være flg. Hold: ”Rundering og Feltsøg”, ”Spor”, ”Lydighed-få alle pointene 

med hjem”, ”Rally” og 2 x ”NoseWork”.  

Vi har i 2024 haft 3 efteruddannelseskurser for Lokal Instruktører – i maj måned havde vi 

besøg af Alice Nielsen fra Kreds 3 med kurset: ”Grundfærdigheder i Rally” med 9 

deltagere. I september afholdt Brian Klaris kurset: ”Fra Reaktiv til Proaktiv” med 12 

deltagere. Og i oktober afholdt Jette Nybo Andersen kursus i Bringsel for både 

Instruktører, Dommere og Hundeførere med 13 deltagere, alle kurser har fået gode 

evalueringer fra deltagerne. 

Vi har desværre været hårdt ramt mht. sygdom ved KredsInstruktørerne og har måttet 

flytte nogle moduldatoer på bekostning af at nogle af aspiranterne desværre ikke har 

kunnet deltage på de nye datoer. Derfor har vi også besluttet at aspiranterne som er i 

gang med fællesmodulerne på nuværende tidspunkt gerne må starte på en overbygning 

selvom de mangler nogle af fællesmodulerne. 



Gurli og Olav er af personlige årsager begge stoppet som KredsInstruktører her i 2024 – 

Der skal lyde en kæmpe TAK for indsatsen gennem årene til Olav og ikke mindst til Gurli 

som igennem flere år har styret IGU delen med kyndig hånd.  

I 2025 starter vi eksamen på InstruktørGrundUddannelsen, dette har jeg rundsendt 

information om til alle lokalforeningerne i kredsen, den mail som har overskriften 

”Genåbning af overbygninger 2024-2025”. Næste år regner jeg så med at LUU vil evaluere 

på eksamen – jeg forventer at den er kommet for at blive, men formen kan jo altid 

diskuteres.  

Slutteligt vil jeg sige tak for samarbejdet til kredsens Lokalforeninger og til vores 

allesammens kredskasserer Lorents som jo er tæt inde over økonomidelen, tak for alle 

vores snakke. 

Nanna 

Kontakt: uu@dch-kreds4.dk  

 

Beretning vedr. IGU 

At overtage en udvalgspost 

I august måned overtog jeg IGU-ansvaret fra Gurli. 

Hun afleverede et kæmpe materiale til mig, så alt var lige til at gå til, men for mig, var 

opgaven en større mundfuld end forventet. Det ramlede også sammen med DM og 

udgivelsen af de nye Rallyskilte, så jeg fik virkelig travlt, og fik da også lavet nogen 

uheldige fejl undervejs. De blev heldigvis opdaget i tide, så alle kurser er blevet afholdt 

efter planen. Og som der blev sagt, der kommer aldrig et godt tidspunkt at overtage en 

post på, for så har man bare travlt med noget andet. 

Jeg er stille og roligt ved at få lavet mit eget system, så det virker overskueligt for mig, og 

jeg glæder mig til at arbejde videre med det. Alt dette kunne jeg ikke have gjort uden evig 

støtte og opbakning fra Nanna, tak for det. 

Til slut vil jeg oplyse, at fremadrettet vil IGU mailen som hovedregel blive læst og besvaret 

mandage og fredage, og jeg ser frem til samarbejdet med jer alle. 

Pia  

Kontakt: igu@dch-kreds4.dk  
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